
  

令和３年度  熊本市ＰＴＡ協議会 定期総会 次第 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より熊本市ＰＴＡ協議会へご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

昨年度より続く新型コロナウイルス感染拡大が未だ収束されない中、皆様におかれましては様々な制

約のもとＰＴＡ活動や運営に苦労を重ねておられることと存じます。また、児童生徒も厳しい環境下で

学校生活を送り、先生方にはあらゆることへ気を配りながらご指導いただいている状況にあります。 

そのような日々でも、子どもたちの明るく逞しい姿を目にすると、我々大人は元気や勇気をもらい、

改めて子どもたちへの感謝の気持ちがあふれてきます。対して私たちは、子どもたちや学校を全力で支

えるという、保護者としての責務を再認識すべきではないでしょうか。 

熊本市ＰＴＡ協議会は、この状況下において活動は限られるものの、できうることを工夫しながら実

行していこうと考えております。また、子どもたちや学校だけでなく、各学校のＰＴＡや保護者の皆様

のお力にもなりたいと思っております。ご相談やご意見などございましたら、ご遠慮なくお申し付けく

ださい。 

今後も皆様方と真の協力体制を築いてまいりたいと願っております。引き続きどうぞよろしくお願い

申し上げます。         

平成３年５月２０日  熊本市ＰＴＡ協議会 会長  松島 雄一郎 

１ 開会行事（本来ご出席予定のご来賓、及び参与のご紹介） ―------―- （ｐ1） 

２ 表 彰（受賞者のご紹介） ―--------------------―――-―--―- （ｐ2～3） 

３ 議 事                                                           15:5 

（1）第１号議案 令和２年度会務報告  ――――――――----――- （ｐ4・5） 

（2）第２号議案 令和２年度決算報告並びに監査報告  ――----―― （ｐ6・7） 

（本会計・積立金会計） 

（3）第３号議案 令和３年度役員改選  ――――――――--―--――― （ｐ8） 

（4）第４号議案 令和３年度市Ｐ活動方針（案）について  ―----――- （ｐ9） 

（5）第５号議案 令和３年度事業計画（案）について  ―――----―- （ｐ10） 

（6）第６号議案 令和３年度予算（案）について  ―――---―-- （ｐ11・12） 

（7）第７号議案 市Ｐ会則の一部変更（案）について  ――-―---―- （ｐ13） 

（8）その他 

※ 資 料  ------------------------------------------------------------ (ｐ14～)  

〇市Ｐ会則 〇市Ｐ表彰規程 〇市Ｐ特別基金に関する規程   〇市Ｐの組織及び活動 

〇市Ｐ役員等の充て職状況   〇単位ＰＴＡ研修への助成状況 〇ＣＰ（チャレンジＰＴ 

Ａ）プラン助成状況 〇委員会所属一覧 〇ＰＴＡの歌 〇市Ｐ事務局住所・連絡先等 


